DIONYSII CARTHUSIANI

Vita Sancta, Pretiosa Mors & Scriptorum Laudes.

Inseratur
ad annum
1471.
fol. 128.

Dionysius a Leewis patria Ryckelius
(quod Hasbaniæ Municipium est,
Ditionis Leodiensis, duobus circiter
milliariis a S. Trudonis Oppido distans)
natus ann. Dom. 1402. Parentibus
admodum honestis, non infimæ Condi-
tionis, quibus avitum genus de
Leewis indidit nomen.

Hic antè vigesimum ætatis annum
ad Ordinem *S. Brunonis* (olim Fra-
tres Eremitæ, seu a loco primi inco-
latus Cartusiani dicti sunt) in dua-
bus ejusdem Ordinis domibus, Dies-
tentis scilicet & Ruræmundensi Ha-
bitu postulato & ab utrâque ad ma-
turiores annos dilatus, interim ad
Studia in insigni Academiâ Colonensi
se contulit, ubi in Studiis non parùm
profecit, & ætate debitâ attentâ Car-
thusiam Ruræmundensem, domum
Bethleem nuncupatam repetiit, Habi-
tuque Ordinis ibidem denuò humili-
liter postulato gratulabundè suscep-
tus est, & Novitiatus anno feliciter per-
acto, Professus. Deinde prefecte in-
cipiens, perfectiusque indies proficiens,
perfectissimè tandem cursum consum-
avit 12. Martii 1471. Etat. 69.
Relig. 47.

Doctoris extatici nomen meruit a fre-
quenti extasi, quâ sœpè extrâ se raptus
vidit Arcana Dei; nam multa futura

prævidit & sœpè prædixit, maximè verb
clades Ecclesiæ imminentes, pro qui-
bus avertendis diu noctuque orabat;
Principes quoque litteris, & aliis qui-
bus poterat modis hortabatur & ur-
gebat, ut sui & gementis Matris Ec-
clesiæ misererentur; arguebat, obse-
crabat, ut a sceleribus defisterent,
scandala tollerent & ut morum tan-
dem emendatione iram Dei averterent.

Multa de omni ferè subjecto scrip-
fit, itaut multifaria ejus scientia om-
nibus admirationi fuerit.

Huc accedit, quod tanta Pietas &
tanta eruditio in scriptis ejus eni-
tuerit, ut non solùm Ordini suo or-
namentum extiterit, verum etiam
studiorum ejus nutrix Alma Colonia
eum sibi ornamentum vindicet; insu-
per & ipsi Ecclesiæ splendorem addi-
disse ex eo patet, quod Eugenius Papa
IV, ex libris ejus uno perlecto, in
hæc verba proruperit: *Lætetur Mater
Ecclesia, quæ talem habet Filium.*

Carolus quoque Gelriæ Dux de
tanti Viri Sanctimonî & Doctrinâ
debitè informatus litteras ad Facul-
tatem Theologicam Colonensem de-
dit, cui ejus opera ad Reipublicæ
Christianæ bonum valdè conducentia
enixè commendat. Litteræ (1) cum

(1) Extant hæc litteræ pro Præfatione Commentariorum ejus in Epistolas
D. Pauli, unâ cum Vita hujus Doctoris extatici. edit. Colon. in 8. ann. 1530.

Decreto Facultatis Theol. hic sub-
junguntur :

*Carolus Dux Geldriæ et Juliæ, Comes
que Zutfaniæ, Gruningenium, Co-
vordiæ, Drentheaque Dominus, Exi-
miis Dominis Theologis Colontensi-
bus, S.*

Inseratur
ad ann.
1530. fol.
45°

Cum nihil unquam esse magis pro-
prium & dignius officio Nostro existi-
maverimus, Venerabiles Patres, quam
totis semper viribus conari, ut Fidei
Christianæ Cultus non solum in vigore
suo perseveret & crescat, sed etiam
Doctrina ejus sincera permanens &
libera perfectam teneat sui fulgoris
potentiam, quæ & Hæreticorum nebu-
las discutere, & æmula eorum ful-
gura atque incendia possit extingue-
& obscurare.

Intelligentes itaque non admodum
multos ante annos fuisse *Dionysium*
quemdam *Rickell*, Virum sanctimoniam
vitæ admirabilem, & Sacrarum Litterarum
scientiam ultrâ communem
fortis humanæ facultatem vehemen-
ter exercitatum; qui in Oppido Nostro
Ruræmunda Sacri Ordinis Carthusi-
ani Monachus cum esset, plurima
ibi conscripsisse opera ad Reipublicæ
Christianæ bonum valde conducentia
dicitur:

Referente scilicet id Nobis & indi-
cante pio ac religioso Patre *Lamberto
Pascuali* Carthusianorum apud Con-
fluentinos Rectore primario, aliisque
pluribus viris doctis;

Operæ pretium esse duximus, vestris
illud eruditis Excellentiis indicare,
rogantes ut conquisita ejus opera jam dicta
Vobis exhiberi faciatis, & doctrinarum
vestrarum solitam diligentiam examinetis,
proque utilitate Religionis Christianæ
existimatis ipsa, approbantes authori-
tate vestram quæcumque digna sunt,

ut in publicum edita legantur, ad
Christianæ Fidei, jam apud plurimos
(proh dolor!) vacillantis, robur & re-
parandum & confirmandum.

Eorum enim per Typographos edi-
tionem mox fieri ad Limas & ap-
probationes vestras mirum in modum
cupimus; sperantes in hoc negotio rem
fieri utilem & acceptabilem Christo
Domino, qui Vos ad Ecclesiæ suæ
sanctæ custodiam & defensionem in
doctrinam perfectam & vitam sanctam sanos
& longævos conservet.

Datum ex oppido nostro Arnhem,
die XXIII. Februarii anno MDXXX.

Signatum erat : *Carolus.*

Ut piissimæ Principis petitioni mo-
rem gereremus, quoniam & id stu-
diosissimis quibusque lectoribus arbit-
rati sumus gratissimum, visum est
nobis, ut ex innumeris à præfato Dio-
nисio Carthusiano viro undecumque
doctissimo examinatis operibus, Com-
mentarii in Paulinas Epistolas primum
omnium prodirent in lucem, ut si illi
placebunt, & reliqua postea ederentur.

Subsignatum : *Decanus et Magistri
facultatis Sacre Theologie studii
Coloniensis.*

At tantum lumen in tenebris soli-
tudinis diu latèrē minimè licuit. Sol,
non obstantibus nubibus opacissimis,
Mundo diem suppeditare non definit;
nam licet Vita ejus in Christo abs-
condita fuerit, tamen ad Gloriam Dei
& Utilitatem Proximi ex solitudine
dilectam eductus, ab Eminentiss. Card.
& Sedis Apostolicæ Legato *Nicolao
de Cusa* Virtutum & Doctrinæ tanti
Viri Odore tractus in adjutorium af-
sumptus est, autumans talem ad Le-
gatū sui Munia feliciter obeunda sibi

utilem imò & perquam necessarium fore : nec sefellit eum opinio, nam famam operibus vicit, & decuplo plus in ipso invenit quam fama sparserat; maximè verò in reformatione Monasteriorum seminarum æquè ac virorum utilis fuit; nec solè contentus reformatione, ut in bono proposito permanerent, egregia documenta Reformati etiam conscripta reliquit; & in hoc genere multūm præluxit, cum omnes ferè Ordines præsertim in his Regionibus Sermones ejus publicè in Conventu summo cum studio legant, & ut sèpè & ubique legantur Superiores invigilent: insuper plurimos composuit Sermones omni statui apertissimos, ex quibus materia copiosa Prædictoribus valdè commoda erui poterit.

Inter alia in ejus vitâ admiratione digna singulare hoc occurrit: fertur enim, quod non obstante Officiorum Ordinis prolixitate tam in Choro quam in Cellâ persolvendorum, quibus singulis cum aliis Ordinis oneribus plenè satisfecit, non obstante summâ ipsius assiduitate in Libris scribendis & Divinis meditandis, integrum quotidiè Psalterium recitaret.

Porrò post Matutinas in Choro cum aliis Confratribus strenue & devote cantatas ad quietem numquam rediit, sed obtentâ super hoc Superioris licentiâ, toto tempore, quo alii quieti indulgebant, Divinis meditandis & Libris scribendis insudabat, quo tempore maximè, Vigiliis scilicet his nocturnis, strepitu, clamoribus, cachinnis, stridoribus, ejulatibus, campanæ sonitu, & id genus aliis, quibus occupationes ejus sanctæ interrumperentur, a Spiritu maligno saepissimè infestabatur; sed in principio rei novitate licet aliquatenus indè turbaretur animus, postea verò hof-

tis iniqui cognitâ versutiâ, audacior factus, & in Domino confidens hæc & similia contemnebat, quoties occurrabant.

Cum vigilandi post Matutinas veniam petenti objiceret Superior, tantas vigilias & tam continuam animi applicationem capiti ac pectori verisimiliter ita nocere posse, ut Ordinis oneribus vires indè attenuatae vix sufficerent, sic respondisse fertur: *Caput mihi ferreum est et Pectus aeneum;* & reverà Caput ejus seu Cranium aliis duplo *craffus* cernitur, & indè Cerebrum benè munitum & custoditum credi poterit.

Erga Eudem religioso admodùm affectu ducebatur *Cuyckius*, II. Episcopus Ruræmund. & quantum profecerit in investigandis et reperiundis ossibus B. Dionysii Ryckelii, patet ex subjectâ Epistolâ, quam ipse ad Rev. Patrem Generalem, Priorem Majoris Cartusiæ ann. 1608. dedit, cuius hic Copia :

Admodum Reverende P. Prior.

Non sine fructu Cartusiani Patres & Fratres, pro D. Dionysii Rickelii reperiundis ossibus Deum orasse vindentur. Qui in hac Cartusia Ruræmundensi hactenus superfuit senior Sacerdos F. Henricus Kerckenus, quinquagesimum annum in Ordine superans, & locum quietis Rickelii, uti à majoribus acceperat, in quādam latitudine designare solebat. Nuperrimè verò, hoc est vigesimo secundo Mensis Martii die, Anno 1608. in Domino obdormivit. Quam occasionem prudenter arripiens Venrandus hujus Cartusianæ familie Prior, Dionysianæ sepulturæ à Kerckenno demonstratum locum aperiri jussit, & investigari, ut Kerckenum (qui Dio-

Inseratur
ad ann.
1608. fol.
208.

Copia
epistole
Episcopi
Ruræ-
munden-
sis ad
Magnæ
Cartusiæ
Priorem.

nyssi quoque cellam ad mortem usque inhabitarat) eodem in loco, quem DIONYSII esse dixerat, considerat; id quis ex adverso Altaris illius, in quo vivens Dionysius sacrificare solitus erat, quod ante 54. annos, quando universa penè Ruræmundensis Civitas cum Monasterio ac Templo illius incendio conflagravit, fūsum, disruptum, profanatumque erat: quo eodem in loco antè proximos sex menses in die Sancti Dionysii Arcopagitæ & Martyris, ac ad illius memoriam, aliud est erectum. & à nobis consecratum Altare. Quum ergo vigesimo secundo Martii die (qui stylo veteri Magni etiam Gregorii & Richelii mortis fuisset dies) è vivis excessisset Kerkenus, perticas seu stipites duos eo in loco ubi Dionysiana ossa quiescere putabantur desfixit Prior; quibus post profundam admodum fossionem (cui incendii rudera ansam dedisse videntur, ut jam altius multo & elevatus sit cœmiterium, quam fuerit anteà) Dionysii cranium, & plantæ è directo infernè respondebant: reliquis etiam totius corporis ossibus, ordine & naturali situ, post centum & triginta septem exactos annos, concinnè adhuc dispositis: iisque omnibus inde extractis, in loculum Dionysii F. Henricus Kerkenus humatus est. Calvaries autem DIONYSII & reliqua ossa proceri & robustissimi viri specimen referunt, & signum habent hominis balbutientis, propter prominentes anteriores mandibularum dentes: quo vitio Dionysium laborasse autor est, qui vitam illius conscripsit Theodorus Loërius, Stratensis. Ossa igitur hæc religiosè nunc in Ruræmundensi Cartusia asservantur, donec divina bonitas illustrioribus ea miraculis coruscare fecerit; quò possint ad majorem Dei gloriam, Sedis Aposto-

licæ interveniente authoritate, honorificentius elevari. Quod superest oro clementissimum Deum, ut Carthusias omnes per universum Christianum orbem diffusas, suis donis adaugeat, & me meritorum omnium faciat partipem. Ruræmundæ 10. Aprilis anno 1608.

Porrò Eximus Magister noster (ait Havensius in Commentario suo *De erectione novorum in Belgio Episcopatum Lib. 3.*) Doctor Petrus Pollino, Decanus Ecclesiæ Cathedralis Ruræmundensis, nostris enarravit caput, cui peculiaris reservatus est honos, per pulchrè exornatum, etiam insignem odoris fragrantiam redolere. Et sanè mirabile est, quod cum magno labore sublatis prius ruderibus corpus erueretur, illud inventum fuerit integrum suis adhuc pro majore parte membris cohærens, post annos quibus vir sanctus obdormivit in Domino centum triginta septem: & præsertim quod pollex & index, duo nimirū scribendorum librorum instrumenta maximè necessaria quibus ille usus est ad Ecclesiæ utilitatem & multorum salutem, integriores sint reperti.

SEQUUNTUR eximia Testimonia Virorum insignium de Pietate & Doctrinâ ejus.

Joannes Trihemus summâ veneratione de ipso scribens dicit, hunc Dionysium studiosum valde litterarum sacrarum, nec humanarum ignarum, Philosophum egregium, subtilem, potentem opere et sermone, mirum in modum pium, et Revelationibus Divinis insignitum. etc. deinde addit: *Tot et tanta scriptis, ut Divo Augustino Librorum numero comparatus, ceteros Scriptores latinos facile superaverit: ita nihilominus Orationi deditus, ut mirum sit quomodo in tam continuâ Oratione minimum quid scribere*

DUCATUS

*potuerit, ac è diversò in Libris scribendis
itè occupatus, quomodo Orationi vel
minime vacare?*

Petrus Dorlandus ejusd. Ordinis Carthusiensis circa illa tempora florens multa de Revelationibus ejus scripsit; sed de Vitâ & Occupationibus hæc pauca tantum perstringens generaliter ait: *Dionysius fuit Contemptor sui, Exercitiis spiritualibus et litterarum Studiis adeò occupatus, ut cibum sæpe negligeret, et ad vesperum sæpius prandium differret.*

Petrus Blomeyenna Carthusiæ Coloniensis Prior inter alia afferit, *Dionysium Spiritù Sancti afflatu quam ope humana plus didicisse, maxime propter munditiam et innocentiam ab infantiâ ei insitam, quâ Pietati et Litterarum Studiis libentius indefessè inhæreret.*

Petrus Arnoldus Bostius lib. de Viris illustribus Carthus. Ord. sic ait: *Dionysius altivolus Cœlestium Contemplator & Scriptor verè pius in otio occupari & in occupatione otiori verè didicit. &c.*

Joannes Bomberch in explicandis Psalmis singularem ejus Spiritum summopere miratur.

Guilielmus Eysengreim vocat eum Philosophum subtilem, Historiographum veracissimum, excellentissimum Theologum, Deo afflatum. &c. Idem Sixtus Senensis affirmat.

Ludovicus Granatensis Sanctitatem & Doctrinam ejus, maximè in decem Contemplationis gradibus elucidandis plurimum extollit.

Bellarminus eum Sanctissimum ac Virmum doctissimum nuncupat.

, Blozzius afferit, eum non solum inter Sanctissimos, verum etiam inter Doctissimos & maximè Deo afflatos numerandum esse, addens ipsum solum septem Articulos explevisse, quos a nullo alio Scriptore Catholico exaratos invenimus, qui sigillatim ordine

GELDRIÆ

109

, suo in eodem Authore explicantur. Jacobus Alvarez Societ. Jesu de Dionysio sic fatur: „ Clarissimus Dionysius Ryckelenfis Ordinis Carthusiensis gemma pretiosa, Solitarius normam præstantissimam Nobis tradidit non solum Exemplo verùm etiam Scriptis modo sequenti &c. Tom. I. de vita spirituali. Lib. 2. part. 4. p. 332. edit. „ Lugd. & alibi ait: *Dionysius Ryckelenfis* mirum in modum doctus & sanctus, quem propter sublimes Doctrinæ volatus Doctorem sublimem meritò nuncupamus.